
Reoionu U1nbnn 
Assomblcd lenislutìvu 

Istituto 
per la Storia 
dell'Umbria 
Contemporanea 

IL COMMISSARIO 

DELIBERAZIONE N. 5 del 28 luglio 2020 

OGGETTO: I Assestamento di bilancio esercizio 2020-2022. 
Approvazione del Documento tecnico di 
accompagnamento e del Bilancio gestionale 2020-2022. 

COMMISSARIO: Valter Biscotti 

� Piazza IV Novembre, 23 • 06123 Perugia 
C. F. 80014240545 
Tel. 075.5763020. Fax 075.5763078 
e-mail: isuc@crumbria.it 
web: http://isuc.crumbria.it 



iSI.JC 

Regione Urnilrin 
Assernblen lonislntivn 

Istituto 
per la Storia 
dell'Umbria 
Contemporanea 

IL COMMISSARIO 

VISTO lo Statuto dell'ISUC approvato con delibera del Consiglio regionale 
n. 290 del 17.3.2003;
VISTO il Regolamento interno di contabilità dell'ISUC;
VISTI: 

- la delibera dell'Assemblea dei soci dell'ISUC n. 394 del 28/11/2019 con­
cernente: "Approvazione programma di attività 2020-2022 e bilancio di pre­
visione 2020-2022";
- la delibera del Consiglio di Amministrazione dell'ISUC n.416 del
28/11/2019 concernente: "Approvazione del Documento tecnico di accom­
pagnamento e bilancio gestionale 2020-2022";
VISTO il DPGR 17 giugno 2020, n. 42, concernente: "Nomina del
Commissario straordinario dell'Istituto per la Storia dell'Umbria
Contemporanea, i sensi dell'art. 6 della legge regionale 20 marzo 2020, n.
1 ";
PREMESSO che rispetto alla prev1s1one effettuata con delibera 
dell'Assemblea dei soci n. 394 del 28 novembre 2019 e con delibera del 
Consiglio di Amministrazione n. 416 del 28 novembre 2019, risulta 
necessario apportare alcune variazioni al fine di di garantire la continuità 
delle funzioni svolte dall'ISUC nelle more del riassetto organizzativo; 
RITENUTO pertanto necessario: 
- adeguare gli stanziamenti di cassa e di competenza nella parte Uscite
come segue:
► Ridurre lo stanziamento dei seguenti capitoli della Missione 1 "servizi
istituzionali, generali e di gestione" Programma 1 "organi istituzionali":

cap. 10111 "rimborsi spese agli amministratori" € 1.500,00, 
macroaggregato 103; 
cap. 10140 "quote associative"€ 75,00 macroaggregato 103; 

► Ridurre lo stanziamento del seguente capitolo della Missione 1 "servizi
istituzionali, generali e di gestione" Programma 3 "gestione economica,
finanziaria, programmazione e provveditorato":

cap. 10323 "altri beni di consumo"€ 500,00 macroaggregato 103; 
► Ridurre lo stanziamento del seguente capitolo della Missione 4 "istruzione
e diritto allo studio" Programma 2 "altri ordini di istruzione non
universitaria":

cap. 40231 "rimborsi spese co.co.co." € 1.425,00 macroaggregato 
103; 

Piazza IV Novembre, 23 - 06123 Perugia 
C. F. 80014240545
Tel. 075.5763020 - Fax 075.5763078
e�mail: isuc@crumbria.it
web: http://isuc.crumbria.it



Regione Urnlirin 
/�ssernblcfl legislativo 

Istituto 
per la Storia 
dell'Umbria 
Contemporanea 

► Ridurre lo stanziamento del seguente capitolo della Missione 5 "tutela e
valorizzazione dei beni e delle attività culturali" Programma 1
"valorizzazione dei beni di interesse storico":

cap. 50123 "compensi e rimborsi a liberi professionisti e autonomi 
occasionali"€ 5.000,00 macroaggregato 103; 

► Ridurre lo stanziamento dei seguenti capitoli della Missione 5 "tutela e
valorizzazione dei beni e delle attività culturali" Programma 2 "attività
culturali e interventi diversi nel settore culturale":

cap. 50225 "spese per iniziative culturali (presentazione libri, ecc.)"€ 
8.000,00 macroaggregato 103; 
cap. 50229 "irap" € 1.000,00 macroaggregato 102; 

► Aumentare lo stanziamento dei seguenti capitoli della Missione 4
"istruzione e diritto allo studio" Programma 5 "istruzione tecnica superiore":

cap. 40533 "compensi a borsisti"€ 16.000,00 macroaggregato 103; 
cap. 40535 "irap" € 1.500,00 macroaggregato 102; 

VISTO il decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i.; 
VISTA la legge regionale 14/2/1995, n. 6 e successive modificazioni; 

DELIBERA 

1. di adeguare gli stanziamenti di cassa e di competenza nella parte
Uscite come segue (allegati 1, 2 e 3 alla presente delibera):
► Ridurre lo stanziamento dei seguenti capitoli della Missione 1
"servizi istituzionali, generali e di gestione" Programma 1 "organi
istituzionali", Titolo 1 "spese correnti":

cap. 10111 "rimborsi spese agli amministratori" € 1.500,00, 
macroaggregato 103; 
cap. 10140 "quote associative"€ 75,00 macroaggregato 103; 

► Ridurre lo stanziamento del seguente capitolo della Missione 1
"servizi istituzionali, generali e di gestione" Programma 3 "gestione
economica, finanziaria, programmazione e provveditorato", Titolo 1
"spese correnti":

cap. 10323 "altri beni di consumo" € 500,00 macroaggregato 
103; 

► Ridurre lo stanziamento del seguente capitolo della Missione 4
"istruzione e diritto allo studio" Programma 2 "altri ordini di istruzione
non universitaria", Titolo 1 "spese correnti":

cap. 40231 "rimborsi spese co.co.co." € 1.425,00 
macroaggregato 103; 

► Ridurre lo stanziamento del seguente capitolo della Missione 5
"tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali" Programma

Piazza IV Novembre, 23 - 06123 Perugia 
C. F. 80014240545
Tel. 075.5763020 - Fax 075.5763078
e-mail: isuc@crumbria.it
web: http://isuc.crumbria.it



Rogionu U1nl.mu 
Assc·rnb!en leciislutiva 

Istituto 
per la Storia 
dell'Umbria 
Contemporanea 

1 "valorizzazione dei beni di interesse storico", Titolo 1 "spese 
correnti": 

cap. 50123 "compensi e rimborsi a liberi professionisti e 
autonomi occasionali"€ 5.000,00 macroaggregato 103; 

► Ridurre lo stanziamento dei seguenti capitoli della Missione 5
"tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali" Programma
2 "attività culturali e interventi diversi nel settore culturale", Titolo 1
"spese correnti":

cap. 50225 "spese per iniziative culturali (presentazione libri, 
ecc.)"€ 8.000,00 macroaggregato 103; 
cap. 50229 "irap" € 1.000,00 macroaggregato 102; 

► Aumentare lo stanziamento dei seguenti capitoli della Missione 4
"istruzione e diritto allo studio" Programma 5 "istruzione tecnica
superiore", Titolo 1 "spese correnti":

cap. 40533 "compensi a borsisti" € 16.000,00 macroaggregato 
103; 
cap. 40535 "irap" € 1.500,00 macroaggregato 102; 

2. di trasmettere il presente atto al Dirigente ad interim del Servizio
Comunicazione, assistenza al Co.re.com e agli Istituti per il seguito di
competenza.

;.-:::. -
ll;;7U\., Piazza IV Novembre, 23 - 06123 Perugia

c. F. 80014240545
Tel. 075.5763020 - Fax 075.5763078
e-mail: isuc@crumbria.it
web: http://isuc.crumbria.it

IL COMMISSARIO


